[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2021 г.

     ст-ца Курская

                     № 331

О передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного назначения
В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», заявлением Местной религиозной организации православного Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла пос. Балтийского Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 07.12.2021 № 11339, согласованного с Георгиевской Епархией Русской Православной Церкви (Московский Патриархат),
          Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Передать в собственность Местной религиозной организации православного Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла пос. Балтийского Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края, недвижимое имущество - Церковь, назначение: нежилое, площадью 108,8 кв. м, кадастровый номер 26:36:080102:904, местоположение: Ставропольский край, р-н Курский, п. Балтийский, ул. Балтийская, д. 3, балансовой стоимостью 3294415 (Три миллиона двести девяносто четыре тысячи четыреста пятнадцать) рублей 40 копеек (далее - недвижимое имущество).
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края утвердить акт приема-передачи недвижимого имущества в течение пяти рабочих дней с даты его получения от Местной религиозной организации православного Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла пос. Балтийского Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников